O Gestor de Iturama , Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais previstas no inciso VI, do artigo 69, da Lei Orgânica Municipal; 

Considerando o que dispõe a Lei Municipal N° 5069, de 05 de julho 

de 2022;  

DECRETA:  

Art.  1° 	Fica aberto o crédito SUPLEMENTARES de R$ 
1.071.622,58 (um milhão e setenta e um mil seiscentos e vinte e dois reais e 
cinqüenta e oito centavos) , as dotações orçamentárias: 

02 PODER EXECUTIVO 
01 PROCURADORIA JURÍDICA 
01 PROCURADORIA 
02 062 0011 2 0011 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA 3URIDICA 

3 1 90 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO